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§1  重要提示 

 

基金管理人的董事会及董事保证本报告所载资料不存在虚假记载、误导性陈述或

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。 

基金托管人中国建设银行股份有限公司根据本基金合同规定，于2021年7月16日

复核了本报告中的财务指标、净值表现和投资组合报告等内容，保证复核内容不存在

虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。   

基金管理人承诺以诚实信用、勤勉尽责的原则管理和运用基金资产，但不保证基

金一定盈利。   

基金的过往业绩并不代表其未来表现。投资有风险，投资者在作出投资决策前应

仔细阅读本基金的招募说明书。 

本报告中财务资料未经审计。 

本报告期自2021年04月01日起至2021年06月30日止。  

 

§2  基金产品概况 

 

基金简称 永赢货币 

基金主代码 000533 

基金运作方式 契约型开放式 

基金合同生效日 2014年02月27日 

报告期末基金份额总额 1,677,994,739.07份 

投资目标 
在保持安全性和高流动性的前提下，追求超过基准

的较高收益。 

投资策略 

1、货币市场利率研判与管理策略 

货币市场利率研判与管理策略是本基金的基本投资

策略。根据对宏观经济指标、财政与货币政策和市

场资金供求等因素的研究与分析，对未来一段时期

的货币市场利率进行研究判断，并根据研究结论制

定和调整组合的期限和品种配置，追求更高收益。 

2、期限配置策略 

根据对货币市场利率与投资人流动性需求的判断，

确定并调整组合的平均期限。在预期货币市场利率

上升时或投资人赎回需求提高时，缩短组合的平均

期限，以规避资本损失或获得较高的再投资收益和

满足投资人流动性需求；在预期短期利率下降时或
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投资人申购意愿提高时，延长组合的平均期限，以

获得资本利得或锁定较高的利率水平和为投资人潜

在投资需求提前做准备。 

3、类属和品种配置策略 

本基金的投资工具包括在交易所的短期国债、企业

债和债券回购，在银行间市场交易的短期国债、金

融债、央行票据和债券回购，以及同业存款、定期

存款等品种。由于上述工具具有不同的流动性特征

和收益特征，本基金统筹兼顾投资人的流动性与收

益率要求，制定并调整类属和品种配置策略，在保

证组合的流动性要求的基础上，提高组合的收益性。 

4、灵活的交易策略 

由于新股、新债发行以及年末、季末效应等因素，

以及投资人对信息可能产生的过度反应都会使市场

资金供求发生短时的失衡。这种失衡将带来一定市

场机会。通过研究其动因，可以更有效地获得市场

失衡带来的投资收益。 

业绩比较基准 同期7天通知存款利率 

风险收益特征 

本基金为货币市场基金，是证券投资基金中的低风

险品种。本基金的风险和预期收益低于股票型基金、

混合型基金、债券型基金。 

基金管理人 永赢基金管理有限公司 

基金托管人 中国建设银行股份有限公司 

下属分级基金的基金简称 永赢货币A 永赢货币E 

下属分级基金的交易代码 000533 012104 

报告期末下属分级基金的份额总

额 
1,675,635,595.51份 2,359,143.56份 

 

§3  主要财务指标和基金净值表现 

 

3.1 主要财务指标 

单位：人民币元 

主要财务指标 
报告期(2021年04月01日 - 2021年06月30日) 

永赢货币A 永赢货币E 

1.本期已实现收益 13,028,452.95 17,018.36 

2.本期利润 13,028,452.95 17,018.36 



 

永赢货币市场基金 2021 年第 2 季度报告 

                   第       页，共 15 页 4 

3.期末基金资产净值 1,675,635,595.51 2,359,143.56 

注：1、本期已实现收益指基金本期利息收入、投资收益、其他收入（不含公允价值变

动收益）扣除相关费用后的余额，本期利润为本期已实现收益加上本期公允价值变动收

益，由于货币市场基金采用摊余成本法核算，因此，公允价值变动收益为零，本期已实

现收益和本期利润的金额相等。 

2、自2021年4月28日起,永赢货币市场基金增设E类份额类别，本报告期的相关数据和指

标按实际存续期计算。 

 

3.2 基金净值表现 

3.2.1 基金份额净值收益率及其与同期业绩比较基准收益率的比较 

永赢货币A净值表现 

阶段 
净值收益

率① 

净值收益

率标准差

② 

业绩比较

基准收益

率③ 

业绩比较基

准收益率标

准差④ 

①-③ ②-④ 

过去三个月 0.6038% 0.0039% 0.3366% 0.0000% 
0.267

2% 

0.003

9% 

过去六个月 1.2534% 0.0031% 0.6695% 0.0000% 
0.583

9% 

0.003

1% 

过去一年 2.4242% 0.0030% 1.3481% 0.0000% 
1.076

1% 

0.003

0% 

过去三年 8.3732% 0.0024% 4.0500% 0.0000% 
4.323

2% 

0.002

4% 

过去五年 16.5866% 0.0028% 6.7481% 0.0000% 
9.838

5% 

0.002

8% 

自基金合同生

效起至今 
27.1593% 0.0040% 9.9086% 0.0000% 

17.250

7% 

0.004

0% 

注：本基金收益分配按日结转份额。 

 

永赢货币E净值表现 

阶段 
净值收益

率① 

净值收益

率标准差

② 

业绩比较

基准收益

率③ 

业绩比较基

准收益率标

准差④ 

①-③ ②-④ 

自基金合同生

效起至今 
0.3489% 0.0039% 0.2367% 0.0000% 

0.112

2% 

0.003

9% 

注：1、本基金收益分配按日结转份额。 

2、永赢货币市场基金 E 类份额合同生效日为 2021 年 4 月 28 日。  
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3.2.2 自基金合同生效以来基金累计净值收益率变动及其与同期业绩比较基准收益率

变动的比较 

 

注：本基金在六个月建仓期结束时，各项资产配置比例符合合同规定。 

 

注：本基金自 2021 年 4 月 28 日增设 E类基金份额，截至本报告期末，本类基金份额生

效未满 1年。  

 

§4  管理人报告 
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4.1 基金经理（或基金经理小组）简介 

姓名 职务 

任本基金的基

金经理期限 

证

券

从

业

年

限 

说明 
任职

日期 

离任

日期 

卢绮

婷 
基金经理 

2018-

08-24 
- 5 

卢绮婷女士，上海交通大

学金融学硕士，5年证券相

关从业经验。曾任宁波银

行金融市场部流动性管理

岗，现任永赢基金管理有

限公司固定收益投资部基

金经理。 

胡雪

骥 
基金经理 

2021-

02-02 
- 6 

胡雪骥先生，硕士，6年证

券相关从业经验。曾任交

通银行资产管理业务中心

投资经理，现任永赢基金

管理有限公司固定收益投

资部基金经理。 

俞灏 基金经理助理 
2021-

03-01 
- 4 

俞灏先生，硕士，4年证券

相关从业经验。曾任东海

基金管理有限公司交易

岗，现任永赢基金管理有

限公司固定收益投资部基

金经理助理。 

注：1、任职日期和离任日期一般情况下指公司做出决定之日；若该基金经理自基金合

同生效日起即任职，则任职日期为基金合同生效日。 

2、证券从业的含义遵从行业协会《证券业从业人员资格管理办法》的相关规定。 

 

4.2 报告期内本基金运作遵规守信情况说明 

在本报告期内，本基金管理人严格遵循了《中华人民共和国证券投资基金法》及其

各项实施细则、《永赢货币市场基金基金合同》和其他相关法律法规的规定，并本着诚

实信用、勤勉尽责、取信于市场、取信于社会的原则管理和运用基金资产，为基金持有

人谋求最大利益。本报告期内，基金运作合法合规，无损害基金份额持有人利益的行为。 
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4.3 公平交易专项说明 

4.3.1 公平交易制度的执行情况 

本基金管理人主要通过建立有纪律、规范化的投资研究和决策流程、交易流程，以

及强化事后监控分析来确保公平对待不同投资组合，切实防范利益输送。本基金管理人

规定了严格的投资授权管理制度、投资备选库管理制度和集中交易制度等，并重视交易

执行环节的公平交易措施，以"时间优先、价格优先、比例分配"作为执行指令的基本原

则，通过投资交易系统中的公平交易模块，以尽可能确保公平对待各投资组合。 

本基金管理人交易部和风险管理部进行日常投资交易行为监控，风险管理部负责对

各账户公平交易进行事后分析，分别于每季度和每年度对所管理的不同投资组合的整体

收益率差异、分投资类别的收益率差异进行分析，每季度对连续四个季度期间内、不同

时间窗下不同投资组合同向交易的交易价差进行分析，通过分析评估和信息披露来加强

对公平交易过程和结果的监督。 

报告期内本基金管理人严格执行公平交易制度，公平对待旗下各投资组合，未发现

显著违反公平交易的行为。本报告期内，公平交易制度执行情况良好。 

 

4.3.2 异常交易行为的专项说明 

本报告期内，未发现本基金有可能导致不公平交易和利益输送的异常交易。 

 

4.4 报告期内基金的投资策略和运作分析 

2021年二季度，实体经济仍受同期低基数干扰，从两年复合增速角度进行观测，经

济结构依旧分化但态势逐步收敛，前期强劲的生产、出口、地产投资增速维持高位，修

复偏弱的社零、基建投资、制造业投资则缓慢复苏，调查失业率延续改善。通胀方面，

二季度各角度指标全面上行，PPI绝对水平与上行斜率均超过上一轮周期，主要受低基

数与环比涨价共同拉动，CPI和核心CPI亦稳步回升。融资信贷方面，2月份后社融增速

快速收敛但增量整体平稳，信贷需求边际转弱但结构依旧向好。 

政策方面，货币政策强调稳字当头，央行通过常态化的公开市场操作稳定流动性预

期，在6月底增量进行了逆回购操作，地方债发行与财政支出节奏均较往年偏慢，二季

度债券发行高峰迟迟未至，资金面维持平衡偏松局面，资金价格中枢较一季度小幅下移。 

报告期内本基金主要配置同业存款、同业存单、回购以及高等级短期融资债券，在

季度内基于对资金面平稳的判断，保持较高久期均匀配置同业存单和存款，在进入季末

月后适度降低组合久期和杠杆，妥善应对季度时点上的赎回冲击，力争保持流动性的同

时为投资者提供稳定收益。 

 

4.5 报告期内基金的业绩表现 

截至报告期末永赢货币A基金份额净值为1.000元，本报告期内，该类基金份额净值

收益率为0.6038%，同期业绩比较基准收益率为0.3366%；截至报告期末永赢货币E基金
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份额净值为1.000元，本报告期内，该类基金份额净值收益率为0.3489%，同期业绩比较

基准收益率为0.2367%。 

 

4.6 报告期内基金持有人数或基金资产净值预警说明 

本报告期内本基金管理人无应说明的预警信息。 

 

§5  投资组合报告 

 

5.1 报告期末基金资产组合情况 

序号 项目 金额(元) 
占基金总资产的

比例（%） 

1 固定收益投资 1,267,783,150.01 65.92 

 
其中：债券 1,267,783,150.01 65.92 

 
资产支持证券 - - 

2 买入返售金融资产 436,906,895.37 22.72 

 

其中：买断式回购的买入返售金

融资产 
- - 

3 银行存款和结算备付金合计 200,759,547.67 10.44 

4 其他资产 17,671,752.01 0.92 

5 合计 1,923,121,345.06 100.00 

 

5.2 报告期债券回购融资情况 

序

号 
项目 金额(元) 

占基金资产净值比例

（％） 

1 报告期内债券回购融资余额 - 12.36 

 
其中：买断式回购融资 - - 

2 报告期末债券回购融资余额 243,999,478.00 14.54 

 
其中：买断式回购融资 - - 

注：报告期内债券回购融资余额占基金资产净值比例取报告期内每个交易日融资余额占

基金资产净值比例的简单平均值。 

 

债券正回购的资金余额超过基金资产净值的20%的说明 

本报告期内本货币市场基金债券正回购资金余额未超过资产净值的20%。 

 

5.3 基金投资组合平均剩余期限 

5.3.1 投资组合平均剩余期限基本情况 
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项目 天数 

报告期末投资组合平均剩余期限 60 

报告期内投资组合平均剩余期限最高值 60 

报告期内投资组合平均剩余期限最低值 50 

注：本货币市场基金合同约定："本基金投资组合的平均剩余期限不超过120天。" 

 

报告期内投资组合平均剩余期限超过120天情况说明 

本基金本报告期内无投资组合平均剩余期限违规超过120天的情况。 

 

5.3.2 报告期末投资组合平均剩余期限分布比例 

序号 平均剩余期限 
各期限资产占基金资

产净值的比例（%） 

各期限负债占基金资

产净值的比例（%） 

1 30天以内 48.71 14.54 

 

其中：剩余存续期超过397天

的浮动利率债 
- - 

2 30天(含)—60天 17.28 - 

 

其中：剩余存续期超过397天

的浮动利率债 
- - 

3 60天（含）—90天 26.80 - 

 

其中：剩余存续期超过397天

的浮动利率债 
- - 

4 90天(含)—120天 2.99 - 

 

其中：剩余存续期超过397天

的浮动利率债 
- - 

5 120天(含)—397天（含） 17.77 - 

 

其中：剩余存续期超过397天

的浮动利率债 
- - 

合计 113.56 14.54 

 

5.4 报告期内投资组合平均剩余存续期超过240天情况说明 

本基金本报告期内无投资组合平均剩余存续期违规超过240天的情况。 

 

5.5 报告期末按债券品种分类的债券投资组合 

序号 债券品种 摊余成本(元) 
占基金资产净值比例

（％） 
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1 国家债券 29,998,841.80 1.79 

2 央行票据 - - 

3 金融债券 200,612,286.09 11.96 

 
其中：政策性金融债 60,093,244.70 3.58 

4 企业债券 - - 

5 企业短期融资券 390,100,905.35 23.25 

6 中期票据 90,431,095.08 5.39 

7 同业存单 556,640,021.69 33.17 

8 其他 - - 

9 合计 1,267,783,150.01 75.55 

10 
剩余存续期超过397天的浮动

利率债券 
- - 

注：上表中，附息债券的成本包括债券面值和折溢价，贴现式债券的成本包括债券投资

成本和内在应收利息。 

 

5.6 报告期末按摊余成本占基金资产净值比例大小排名的前十名债券投资明细 

序号 
债券代

码 
债券名称 

债券数量

(张) 

摊余成本

(元) 

占基金资产净值比

例(%) 

1 
1120141

72 

20江苏银行CD

172 
1,000,000 

99,855,782.

20 
5.95 

2 
1120121

29 

20北京银行CD

129 
1,000,000 

99,826,437.

32 
5.95 

3 
0121011

09 

21中铝集SCP0

03 
700,000 

70,053,894.

69 
4.17 

4 1828005 18浙商银行01 500,000 
50,161,267.

11 
2.99 

5 
0121012

85 

21徐工集团SC

P003 
500,000 

50,023,036.

85 
2.98 

6 
0121013

67 

21鲁西化工SC

P003 
500,000 

50,004,437.

20 
2.98 

7 
0121013

43 

21临港控股SC

P003 
500,000 

50,002,050.

41 
2.98 

8 
0121018

99 

21华鲁控股SC

P003 
500,000 

50,000,080.

11 
2.98 

9 0121005 21宁沪高SCP0 500,000 49,999,652. 2.98 
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82 03 92 

10 
0121009

34 

21闽冶金SCP0

04 
500,000 

49,990,571.

54 
2.98 

 

5.7 “影子定价”与“摊余成本法”确定的基金资产净值的偏离 

项目 偏离情况 

报告期内偏离度的绝对值在0.25(含)-0.5%间的次数 0 

报告期内偏离度的最高值 0.1377% 

报告期内偏离度的最低值 0.1037% 

报告期内每个工作日偏离度的绝对值的简单平均值 0.1213% 

 

报告期内负偏离度的绝对值达到0.25%情况说明 

本基金本报告期内无负偏离度的绝对值达到0.25%的情况。 

 

报告期内正偏离度的绝对值达到0.5%情况说明 

本基金本报告期内无正偏离度的绝对值达到0.5%的情况。 

 

5.8 报告期末按摊余成本占基金资产净值比例大小排名的前十名资产支持证券投资明

细 

本基金本报告期末未持有资产支持证券。 

 

5.9 投资组合报告附注 

5.9.1 基金计价方法说明 

本基金采用摊余成本法计价，即计价对象以买入成本列示，按票面利率或商定利率

每日计提利息，并考虑其买入时的溢价与折价在其剩余期限内平均摊销。  

本基金通过每日分红使基金份额资产净值维持在1.000元。 

 

5.9.2 本报告期内,基金投资的前十名证券的发行主体浙商银行、北京银行、江苏银行

在报告编制日前一年受到行政处罚，处罚金额分别合计为10120万元、4891万元、240

万元。 

本基金管理人在严格遵守法律法规、本基金《基金合同》和公司管理制度的前提下

履行了相关的投资决策程序，不存在损害基金份额持有人利益的行为。 

 

5.9.3 其他资产构成 

序号 名称 金额(元) 

1 存出保证金 3,310.31 
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2 应收证券清算款 - 

3 应收利息 12,643,286.70 

4 应收申购款 5,025,155.00 

5 其他应收款 - 

6 其他 - 

7 合计 17,671,752.01 

5.9.4 投资组合报告附注的其他文字描述部分 

由于四舍五入的原因，分项之和与合计项之间可能存在尾差。 

 

§6  开放式基金份额变动 

单位：份 

 
永赢货币A 永赢货币E 

报告期期初基金份额总额 2,447,296,125.62 - 

报告期期间基金总申购份额 1,269,773,855.53 18,683,791.77 

报告期期间基金总赎回份额 2,041,434,385.64 16,324,648.21 

报告期期末基金份额总额 1,675,635,595.51 2,359,143.56 

 

§7  基金管理人运用固有资金投资本基金交易明细 

序号 交易方式 交易日期 交易份额（份） 交易金额（元） 适用费率 

1 红利发放 2021-04-01 858.01 - - 

2 红利发放 2021-04-02 764.02 - - 

3 红利发放 2021-04-06 3,119.70 - - 

4 红利发放 2021-04-07 2,115.84 - - 

5 红利发放 2021-04-08 765.78 - - 

6 红利发放 2021-04-09 794.20 - - 

7 红利发放 2021-04-12 2,554.11 - - 

8 红利发放 2021-04-13 785.76 - - 

9 红利发放 2021-04-14 2,191.63 - - 

10 红利发放 2021-04-15 596.30 - - 

11 红利发放 2021-04-16 1,089.16 - - 

12 红利发放 2021-04-19 2,105.12 - - 

13 红利发放 2021-04-20 602.52 - - 

14 红利发放 2021-04-21 3,170.60 - - 

15 红利发放 2021-04-22 527.05 - - 
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16 红利发放 2021-04-23 1,055.15 - - 

17 红利发放 2021-04-26 2,330.24 - - 

18 红利发放 2021-04-27 534.87 - - 

19 红利发放 2021-04-28 2,884.21 - - 

20 红利发放 2021-04-29 719.29 - - 

21 红利发放 2021-04-30 766.08 - - 

22 红利发放 2021-05-06 4,276.63 - - 

23 红利发放 2021-05-07 2,258.01 - - 

24 红利发放 2021-05-10 2,268.01 - - 

25 红利发放 2021-05-11 725.41 - - 

26 红利发放 2021-05-12 698.32 - - 

27 红利发放 2021-05-13 2,451.23 - - 

28 红利发放 2021-05-14 693.99 - - 

29 红利发放 2021-05-17 2,087.00 - - 

30 红利发放 2021-05-18 1,263.67 - - 

31 红利发放 2021-05-19 694.88 - - 

32 红利发放 2021-05-20 2,066.90 - - 

33 红利发放 2021-05-21 589.15 - - 

34 红利发放 2021-05-24 1,840.60 - - 

35 红利发放 2021-05-25 1,738.73 - - 

36 红利发放 2021-05-26 491.35 - - 

37 红利发放 2021-05-27 1,401.84 - - 

38 红利发放 2021-05-28 605.29 - - 

39 红利发放 2021-05-31 2,434.45 - - 

40 红利发放 2021-06-01 1,711.90 - - 

41 红利发放 2021-06-02 745.06 - - 

42 红利发放 2021-06-03 785.37 - - 

43 红利发放 2021-06-04 751.71 - - 

44 红利发放 2021-06-07 2,259.29 - - 

45 红利发放 2021-06-08 1,449.77 - - 

46 红利发放 2021-06-09 1,263.74 - - 

47 红利发放 2021-06-10 647.44 - - 

48 红利发放 2021-06-11 653.56 - - 
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49 红利发放 2021-06-15 2,672.78 - - 

50 红利发放 2021-06-16 2,453.98 - - 

51 红利发放 2021-06-17 736.39 - - 

52 红利发放 2021-06-18 546.18 - - 

53 红利发放 2021-06-21 1,871.38 - - 

54 红利发放 2021-06-22 756.23 - - 

55 红利发放 2021-06-23 2,294.68 - - 

56 红利发放 2021-06-24 794.47 - - 

57 红利发放 2021-06-25 779.54 - - 

58 红利发放 2021-06-28 2,565.05 - - 

59 红利发放 2021-06-29 853.66 - - 

60 红利发放 2021-06-30 844.68 - - 

合计 
  

86,351.96 - 
 

 

§8  影响投资者决策的其他重要信息 

 

8.1 报告期内单一投资者持有基金份额比例达到或超过20%的情况 

投

资

者

类

别 

报告期内持有基金份额变化情况 报告期末持有基金情况 

序

号 

持有基金份额比

例达到或者超过

20%的时间区间 

期初份额 申购份额 赎回份额 持有份额 份额占比 

机

构 
1 

20210401 - 202

10407 
528,299,594.23 253,494.72 528,553,088.95 0.00 0.00% 

产品特有风险 

本基金在本报告期内存在单一投资者持有基金份额比例达到或超过基金总份额20%的情况，存在可能因单一投资者持有基

金份额集中导致的产品流动性风险、巨额赎回风险、净值波动风险以及因巨额赎回造成基金规模持续低于正常水平而面临转换

运作方式、与其他基金合并或终止基金合同等特有风险。 

 

8.2 影响投资者决策的其他重要信息 

无。 

 

§9  备查文件目录 

 

9.1 备查文件目录 

1.中国证监会核准永赢货币市场基金募集的文件； 

  2.《永赢货币市场基金基金合同》； 

  3.《永赢货币市场基金托管协议》； 

  4.《永赢货币市场基金招募说明书》及其更新(如有)； 
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  5.基金管理人业务资格批件、营业执照； 

  6.基金托管人业务资格批件、营业执照。 

 

9.2 存放地点 

地点为管理人地址：上海市浦东新区世纪大道210号21世纪大厦21、22、27层 

 

9.3 查阅方式 

投资者可在办公时间亲临上述存放地点免费查阅，也可在本基金管理人的网站进行

查阅，查询网址:www.maxwealthfund.com. 

  如有疑问，可以向本基金管理人永赢基金管理有限公司咨询。 

  客户服务电话：400-805-8888 

 

 

永赢基金管理有限公司 

2021年07月20日 


